
LL. 

REPUBLICA DEL "ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : Qs 

z 
S 

y 

— | 0 A 
RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0 0 0 1 S 6 8 

[is tio 4 mi DAR Cd 

OTTON MORAN RAMIREZ” NS l 
do id: 

E, INTENDENTE JURIDICO DE EA a A 
Por Ae ¿EICINA DE GUAYAQUIL... tao RC 0 24. . 

o 
o CONSIDERANDO | 

QUE el 13 AR, EN ha otorgado ante la Notaría Novena del 
Cantón * "fuayaquit, la. Pan aos na de constitución simultánea de la 

compañia ánónima' INMOBILIARIA GARHOER S.A 
a CS dea: 3d Mei CA 

QUE la Abg. Patricia ci Castro C.,. ta “Preseñtado copias de dicha 
escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; l 

a e | 
En ejercicio de las atribuciones delegadas por ekX»sgñor Superintendente de | 

Compañias mediante Resoluciones Nos. ÁADM-92-489 delo 18 de noviembre de 1992; 
y, ADM-96-044 de 283 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de INMOBILIARIA 
GARHUER S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
autorizado de DIEZ MILLONES DE SUCRES, y un capital suscrito de CINCO MILLONES 
DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura 
pública, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

    

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en 1 perintendencia de Compañías, en 
Guajaquil, a 

Ottón Horán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO OE LA 

OFICINA DE QUAYAQUIL 

HRdev/RD. A,



  

, ACIALIZ 330 ADIIBUIDA 

”. : ZALDAIMOS 33 ANDMECAZIMIAIg E 

E o óS Pr E a A > e *. a 

PÍO: que ces CERTÍ i Que con fecha de hoy. queda Imácrita esta Resolución a 
foja 94184, nlmerp 1.313.de2 Registre: Tadustrial y anotáda bajo - 
el _ Muero 10,034 del Repértáriozo Genyaquil, diez de Abril de mil 
novecientos hoventa y satis.» El Registrador Mercantil,- 

 


